1

管理學院104學年度院務發展委員會第四次會議紀錄

時    間：中華民國105年2月26星期五                     上午9:00～10:30
地    點：利瑪竇大樓二樓LM202會議室
出席人員：李宗培副院長（請假）、郭國泰副院長（缺席）、商學研究所陳銘芷所

長、企業管理學系楊長林主任、會計學系黃美祝主任、統計資訊學系

侯家鼎主任、金融與國際企業學系李建裕主任、資訊管理學系蔡明志

主任、國際經營管理碩士學位學程吳清炎主任、科技管理碩士學位學

程吳春光主任（請假）、國際創業與經營管理碩士學位學程林耀南主

任、社會企業碩士在職學位學程胡哲生主任、商業管理學士學位學程

周宗穎主任、教學推展委員會召集人陳麗妃老師、學術推展委員會召

集人陳宗岡老師、服務推展委員會召集人吳怡瑾老師、黃麗霞老師、

輔導推展委員會召集人盧宏益老師
列席人員：蔡小婷、于惠禎、邱瑞真、鄭凱鈴
主    席：許院長培基                                記    錄：施秀華

壹、報告事項

1.自2月1日起由吳清炎老師接任國際經管碩士學程主任；自3月1日起由黃麗霞老

師接任服務推展委員會召集人。
2.為提升本校評鑑持續品質改善，研發處謹訂105年3月7日 (星期一 ) 下午

2:00-4:30於國璽樓MD227辦理評鑑系列講座，邀請臺北市立大學教育行政與評

鑑研究所何希慧副教授演講「大學校務研究規畫與運用」，學術單位之單位主

管、行政人員及教師代表須各1名報名參與。報名方式：請至輔仁大學活動報

名系統(網址：http://activity.dsa.fju.edu.tw/Activity.jsp?activityID=24687)報名，

活動代碼為24687，即日起至105年3月3日止。
3.依據104年12月18日本會104-3次會議院長裁示：請蔡明志主任召集陳銘芷所

長、侯家鼎主任、陳宗岡老師、吳怡瑾老師、陳麗妃老師及黃孝雲老師規劃有

關本院數據分析中心所需的資源（現有設備、人員及空間，…）及運作，於本

次會議提出報告。
4.由陳麗妃老師進行本院落實人本價值教育白皮書報告。

貳、討論事項

一、專案教師轉聘為專任教師標準建議。

說明：有關專案教師聘任問題，校長召集各院院長於105年1月25日舉辦座談會，

相關意見與回應如下：
（一）意見：
1.專案教師無法申請科技部計畫案，為能讓專案教師進行研究，研究經

費需由院系補助仍屬學校經費，其聘任成本比專任教師高。
2.專案教師員缺無法吸引已在其他大學任教之優秀教師。
3.建議學校授權學院專案教師及專任教師聘任之彈性。
4.請校方明確訂定專案教師轉聘為專任教師之標準。
（二）回應：
1. 系所編制內教師聘任申請需符合「輔仁大學專任師資控管作業原則」，

 2

並以專案教師聘任之。
2. 系所若未符合「輔仁大學專任師資控管作業原則」，在特殊情況下（生

師比超過教育部比例或因特殊教學需求），得循由學校行政簽呈，聘任

專案教師。
3. 編制內專案教師得於 2-3 年內經評估可轉任專任，專案教師在特殊情

況下（如：他校優秀專任教師，帶來大量計畫經費或特殊技術人才…

等）經專簽，可直接以專任聘之。
4. 自籌經費獲准聘任之專案教師僅得以專案教師聘任，合約明訂之。
5. 因考量各領域之差異，請各院提出專案教師轉聘為專任教師標準之建

議，由學校彙整評估訂定之，原則上仍以師生比為核算標準。

決議：1.以專案教師開缺，較難吸引優質師資應徵，如要爭取以專任教師聘任，

各系所須主動尋找人才。
2.有關專案教師轉聘專任教師標準之建議，下次會議再議。

二、檢討兩岸經貿學術交流研討會是否續辦。

說明：1.本院從2006年開始與大陸多所高校合辦兩岸經貿學術交流研討會，該

研討會每年由本院與大陸高校輪流主辦，至今已舉辦10次。適逢今年

又輪由本院主辦，搭配2個系所負責承辦（往例是由無主辦常態性研討

會的會計系、統資系及金融國企系輪流承辦）。研討會輪辦及經費概況

如下：
年度 主辦/協辦單位 預算編列單位 經費 備註
2006 管院學推會/貿金系及商研所
2007 廈門大學
2008 貿金系、金融所、統資系、應統所
2009 天津財經大學
2010 管理學院/貿金系及會計系 承辦系所 $172,405 籌辦研討會經費

2011 山東工商學院 與會教師所屬系所 $630,000
差旅費

@$35,000*18 人
2012 管理學院/金融國企系及會計系 管院及承辦系所 $173,506 籌辦研討會經費
2013 武漢大學經濟與管理學院 與會教師所屬系所 $510,000 @$30,000*17 人
2014 管理學院/會計及統資系 管理學院 $173,003 籌辦研討會經費
2015 中央財經大學商學院 與會教師所屬系所 $630,000 @$35,000*18 人
2016 管理學院/統資系及金融國企系 - - -

2.有鑒於目前兩岸學術交流已較過往容易且頻繁，加上學校預算逐年緊

縮影響，擬請討論該研討會是否援例常態性舉辦亦或依實際需求再專

案辦理？如仍常態性舉辦，因資管系目前已無自行舉辦常態性研討

會，是否要納為承辦系所之一？

決議：目前與大陸已有各種交流管道，基於經費及效益的考量，今年起停止常

態性舉辦，未來視實際需要再考慮是否要舉辦。

 3

三、檢討碩士在職專班招生報名相關措施。

說明：1.103-105學年度管理學院各碩士在職專班招生報名人數如下表：

單位
103 學年度 104 學年度 105 學年度 105 學年度

較 104 學年度
增/減 招收 報名人數 招收 報名人數 招收 報名人數

管理碩專班 40 128 40 77 40 91 18%

金融碩專班 35 75 35 72 35 89 24%

會計碩專班 30 49 30 49 30 71 45%

應統碩專班 27 35 27 27 27 32 19%

資管碩專班 30 51 30 57 30 43 -25%

科管碩專班 30 65 30 65 30 51 -22%

社企碩專班 17 31 19 30 20 28 -7%

國創碩專 25 55 25 51 25 - -

報名總人數 489 人 428 人

2.依據本會104年12月18日104-3次會議決議，已向本校招生委員會提案增

列以「入學大學同等學力認定標準」第7條「專業領域具卓越成就表現」

身份報考資格者之條件，預計提9月份招生委員會大會討論。

3.此外，藉由瞭解其他大學碩士在職專班之招生報名模式，檢討是否簡

化書審資料、提早並延長簡章公告時程或可增加開放外系學分抵免畢

業學分（不含論文）：
1)由同儕大學碩士在職專班書審資料一覽表_以企管碩專為例（附件

一）中可發現，台北大學無需自傳、讀書/研究計劃，東吳大學與淡

江大學也在資料提供上簡化考生作業。參照管理學院105學年度各碩

專班應繳資料表（附件二）討論未來是否簡化考生書面審查資料？

2)依同儕大學碩士在職專班105招生時程（附件三），台北科技大學、

淡江大學、文化大學與中原大學之碩專班報名期間都比本校長，甚

至淡江、文化、中原大學從簡章公告到報名截止都超過兩個月。是

否須建請招生委員會延長簡章公告至報名截止期間？

3)本院各碩士在職專班畢業學分（不含論文）介於30~36，開放3-6學
分可至管理學院他系修課（如下表所示），但大部分專班僅開放海外

參訪課程三學分。為提供未來考生更多元的學習，是否考慮開放增

加外系抵免學分數？

 4

表 1 管理學院各碩專畢業學分(不含論文)與開放抵免外系學分數

單位
畢業學分

(不含論文)

承認

學分數 學分限制說明

管理碩專班 36 3 僅承認海外參訪
會計碩專班 30 6 管院系所課程
應統碩專班 30 3 無限制
金融碩專班 30 3 僅承認海外參訪
資管碩專班 30 3 僅承認海外參訪

科管碩碩專班 30 3 僅承認海外參訪
國創碩專班 36 6 管院系所課程
社企碩專班 31 6 無限制

 決議：1.請各碩專班檢視是否可再精簡書面審查審資料，以提高報考意願。
2.向招生委員會提案將碩專班招生報名期間由2週增至3週或將截止日

訂於1月20日以後，以利業界人士報考。
3.有關碩專班畢業學分抵認，除海外參訪課程3學分外，各系應至少抵

認外系6學分的課程，以提高學生修讀意願。

臨時動議  無

同儕大學碩士在職專班報考資料準備一覽表_以企管碩專為例

資料來源:各校105招生簡章

書面審

查資料

表

學位證

書影本

歷年成

績單

相關工作

經驗年資

職業證照

或專業資

格證書

專業工

作成就

公司規模

介紹/業

績證明

簡歷/履
歷

自傳
專業心

得報告

讀書/研究/
進修/學習

計畫書

其

他

輔仁大學

企業管理學系

管理學碩士在

職專班

一、工作經驗及專業表現：

（一）書面資料審查表（於網路報名時填寫）。

（二）學位證書影本及歷年成績單正本各1 份。

（三）相關工作經驗年資（得以聘書、聘函、在職證明、勞保投保證明或其

他資歷證明等代替）。

（四）職業證照或專業資格證書影本。

（五）專業工作成就：

1.個人職務及表現。

2.獲獎紀錄。

3.創作、專利、發明、表演、發表及著作等。

4.其他足資證明個人專業工作成就之資料。

二、學習知能與相關特殊表現：

（一）自傳及專業心得報告  （二）讀書計畫或研究計畫（三）其他有助於審

查之資料。

● ● ● ● X ○ X X ● ● ● ○

書面審查資料：

A. 學歷 (學力 )證件影本或同等學力證明。

B. 擔任職務或曾經服務公司背景規模介紹(附公司業績相關之證明文件 )。
C. 相關工作經驗年資彙總，請參照 「附表一」，填寫完畢後隨資料一併附

上。

D. 個人簡歷 及與上述工作 及與上述工作經驗之專業心得報告

E. EMBA修讀計畫書。

F. 其他有助審查之資料 (如： 專業證照、專業資格證書、獲獎紀錄、 專書、

公開發表之 著作 、推薦函、傑出之工作成就證明資料等)。

X ● X ● ○ X ● X ●

簡歷
● ● ○

國立台灣科技

大學

企業管理學系

EMBA碩士在

職專班

1.考生請至管理學院下載「EMBA碩士在職專班入學考試申請表」填妥後與

審查資料一併繳交。

2.畢業證書影本。

3.身分證影本。

4.工作年資證明【個人勞保投保資料或公司開立之服務證明】。

5.大學或專科歷年成績單正本。

6.履歷表（含學經歷）。

7.自傳（含工作經驗及進修計畫）。

8.其他有助於審查之資料（如：服務公司簡介及目前職務說明、著作、考試

及格證書、得獎紀錄、推薦書等）

● ● ● ● X X ○ ● ● X X ○

系所 書審應繳資料

工作經驗及專業表現 學習知能與相關特殊表現

台北科技大學

經營管理

EMBA專班

3.以入學大同等力認定標準第七條「專業領域表現具卓越成就者」資格身分報考，除上述書審資料外另需繳交：

A. 曾參加之進修或相關訓練證明。 B. 專業領域著有成就之完整及卓越事蹟證明文件。 C. 以「專業領域表現具卓越成就者」資格報考切結書及簡表。

同儕大學碩士在職專班報考資料準備一覽表_以企管碩專為例

資料來源:各校105招生簡章

書面審

查資料

表

學位證

書影本

歷年成

績單

相關工作

經驗年資

職業證照

或專業資

格證書

專業工

作成就

公司規模

介紹/業

績證明

簡歷/履
歷

自傳
專業心

得報告

讀書/研究/
進修/學習

計畫書

其

他

系所 書審應繳資料

工作經驗及專業表現 學習知能與相關特殊表現

台北大學

企業管理學系

碩士在職專班

一、105學年度碩士在職專班報名繳交文件檢核表。

二、「國立臺北大學105學年度碩士在職專班招生報名表」。

三、網路報名後，列印「碩士在職專班招生考試資料表」，黏貼二吋照片一

張及身分證正反面影本，再影印五份，郵寄資料包含正、影本共乙式六份。

四、學士(或專科)學位證書(或證明書)影本。

五、大學或專科歷年成績單正本

六、工作經驗證明：足資證明符合報考資格(計算至105年9月30日)之文件。

如：離職證明書、在職證明書、所得扣繳憑單、勞保卡或投保年資資料等。

七、在職公司資本額、營業額等證明文件影本。

八、其他有助於審查的資料(如：語言檢定證明、獎狀、獎勵、獎章、專利、

著作、發明或個人工作成就資料等)影本或照片(外文證明文件需檢附中譯

本)。

● ● ● ● X X ● X X X X ○

東吳大學

考生應於報名時寄送書面審查資料一式四份，請以 A4 格式電腦繕打，至多

30 張（超過部份不予審查），並請依序排列裝訂成冊：　「企業管理學系碩

士在職專班考生基本資料封面」、　最高學歷成績單影本、自傳、讀書計

畫、其他足資證明個人專業工作成就資料及其他有利申請資料（含各項進修

證明），可以正反面縮印，以不超過 15 張為限。

● ● X X X X X X ● X ● ○

淡江大學

(一)學歷證件、工作經驗年資證明

(二)學經歷及自傳

(三)擬研究主題之研讀計畫書

(四)其他有助於審查之資料，例如：專題研究及論文發表、專業證照、歷年

成績單、社團服務、專業成就等

X ● ○ ● ○ X X X ● X ● ○

【符號說明】 ●報名應繳資料   ○報名可依實際狀況有無彈性提供   X簡章中未載明

105學年度管理學院各碩士在職專班應繳資料表
資料來源:105招生簡章

資料整理:2016/02/19

書面審

查資料

表

學位證

書影本

歷年成

績單

相關工作

經驗年資

職業證照或

專業資格證

書

專業工

作成就
自傳

專業心

得報告

讀書/研究/

進修/學習

計畫書

其

他

企業管理學系管

理學碩士在職專

班

一、工作經驗及專業表現：

（一）書面資料審查表（於網路報名時填寫）。

（二）學位證書影本及歷年成績單正本各1 份。

（三）相關工作經驗年資（得以聘書、聘函、在職證明、勞保投保證明或其他資歷證

明等代替）。

（四）職業證照或專業資格證書影本。

（五）專業工作成就：

1.個人職務及表現。

2.獲獎紀錄。

3.創作、專利、發明、表演、發表及著作等。

4.其他足資證明個人專業工作成就之資料。

二、學習知能與相關特殊表現：

（一）自傳及專業心得報告  （二）讀書計畫或研究計畫（三）其他有助於審查之資

料。

● ● ● ● X ○ ● ● ● ○

金融與國際企業

學系金融碩士在

職專班

一、工作經驗及專業表現：

（一）書面資料審查表（於網路報名時填寫）。

（二）大專院校學位證書影本。

（三）相關工作經驗年資證明（工作經驗請附服務年資證明，得以聘書、聘函、在職

證明、勞保投保證明或報稅單等代替）。

（四）專業工作成就：（可選擇性繳交）

1.個人職務及表現（如考績證明、工作獲獎紀錄或主管推薦信等）。

2.各類進修證明。

3.職業證照或專業資格證書。

4.創作、專利、發明、表演、發表及著作等。

5.其他足資證明個人專業工作成就之資料。

二、學習知能與相關特殊表現：

（一）自傳。    （二）進修計畫書。 （三）其他有助於審查之資料。

● ● X ● ○ ○ ● X ● ○

社會企業碩士在

職學位學程專班

一、工作經驗及專業表現：

(一)書面資料審查表(於網路報名時填寫)。

(二)學士班學位證書影本1 份。

(三)相關工作經驗年資(得以聘書、聘函、在職證明、報稅單或其他資歷證明等代替，

全職志工請附正式證明)。

二、學習知能與相關特殊表現：

(一)自傳。

(二)學習計畫(含社會體悟、期許社會行動、自我期許、學習投入、成果設定)。

(三)其他有助於審查之資料(如推薦函、獲獎紀錄、創作、專利、發明、表演、發表及

著作、其他足資證明個人專業工作成就之資料)。

● ● X ● X ○ ● X ● ○

工作經驗及專業表現 學習知能與相關特殊表現

系所 書審應繳資料

105學年度管理學院各碩士在職專班應繳資料表
資料來源:105招生簡章

資料整理:2016/02/19

書面審

查資料

表

學位證

書影本

歷年成

績單

相關工作

經驗年資

職業證照或

專業資格證

書

專業工

作成就
自傳

專業心

得報告

讀書/研究/

進修/學習

計畫書

其

他

工作經驗及專業表現 學習知能與相關特殊表現

系所 書審應繳資料

會計學系碩士在

職專班

一、工作經驗及專業表現：

（一）書面資料審查表（於網路報名時填寫）。

（二）學士班學位證書影本。

（三）工作年資證明。

（四）職業證照或專業資格證書。

（五）專業工作成就：

1.個人職務、表現及獲獎紀錄。

2.創作、專利、發明、表演、發表及著作等。

3.其他足資證明個人專業工作成就之資料。

二、學習知能與相關特殊表現：

（一）1000 字以內之自傳。   （二）相關之特殊表現。

（三）其他足資證明個人學習表現之資料。例如：外語檢定證明、歷年成績單等。

● ● ○ ● ○ ○

●
(1000

字以

內)

X X ○

資訊管理學系碩

士在職專班

一、報考資格審查資料：

（一）書面資料審查表（於網路報名時填寫，請勿與其他文件合併裝訂）。

（二）學位證書影本。

（三）工作經歷證明（請自本系網站/最新公告/招生訊息下載入學考試工作證明表）。

（四）自我評述表（請自本系網站/最新公告/招生訊息下載個人自我評述表）。

二、工作經驗及專業表現：

（一）職業證照或專業資格證書。

（二）專業工作成就：

1.個人職務及表現（如考績證明、工作獲獎證明或主管推薦信）。

2.最高職務或現職之服務機構組織圖。

3.創作、專利、發明、表演、發表及著作等。

4.其他足資證明個人專業工作成就之資料。

三、學習知能與相關特殊表現：

（一）最高學歷歷年成績單正本（附歷年排名）。

（二）碩士學分班之修業成績單。 （三）其他有助於審查之資料。

● ● ● ● ○ ○

●

(自我

評述

表)

X X ○

科技管理碩士學

位學程

一、工作經驗及專業表現：

（一）書面資料審查表（於網路報名時填寫）。      （二）大專院校學位證書影本。

（三）相關工作經驗年資證明（工作經驗請附服務年資證明，得以聘書、聘函、在職

證明、勞保投保證明或報稅單等代替，未附年資證明文件者，該項年資不予累計）。

（四）專業工作成就：（可擇一繳交）

1.個人職務及表現（如考績證明、工作獲獎紀錄或主管推薦信等）。

2.各類進修證明。    3.職業證照或專業資格證書。

4.創作、專利、發明、表演、發表及著作等。 5.其他足資證明個人專業工作成就之資

料。

二、學習知能與相關特殊表現：

（一）自傳。   （二）進修計畫書。 （三）其他有助於審查之資料。

● ● X ● ● X ● ○
●

(擇一提供)

105學年度管理學院各碩士在職專班應繳資料表
資料來源:105招生簡章

資料整理:2016/02/19

書面審

查資料

表

學位證

書影本

歷年成

績單

相關工作

經驗年資

職業證照或

專業資格證

書

專業工

作成就
自傳

專業心

得報告

讀書/研究/

進修/學習

計畫書

其

他

工作經驗及專業表現 學習知能與相關特殊表現

系所 書審應繳資料

統計資訊學系應

用統計碩士在職

專班

一、工作經驗及專業表現：

（一）書面資料審查表（於網路報名時填寫）。

（二）最高學歷學位證書影本 1 份。

（三）相關工作經驗年資。

（四）職業證照或專業資格證書。

（五）專業工作成就：

1.個人職務及表現。  2.獲獎紀錄。 3.專利、創作、發明、發表、表演及著作等。

4.其他有助於審查之資料。

二、學習知能與相關特殊表現：

（一）自傳或專業心得報告。     （二）讀書計畫或研究計畫。

（三）相關之特殊表現。       （四）其他有助於審查之資料。

● ● X ● ○ ○ ● ○

國際創業與經營

管理碩士學位學

程

一、工作經驗及專業表現：(15學年度簡章未出，以104學年度招生簡章為準)

（一）書面資料審查表。   （二）學位證書影本及歷年成績單正本各 1 份。

（三）相關工作經驗年資（得以聘書、聘函、在職證明、報稅單或其他資歷證明等代

替）。

（四）職業證照或專業資格證書影本。    （五）專業工作成就：

1.個人職務及表現。   2.獲獎紀錄。  3.創作、專利、發明、表演、發表及著作等。

4.其他足資證明個人專業工作成就之資料。

二、學習知能與相關特殊表現：

（一）自傳。   （二）讀書計畫。   （三）其他有助於審查之資料。

● ● ● ● ● ○ ● X ● ○

【符號說明】 ●報名應繳資料   ○報名可依實際狀況有無彈性提供   X簡章中未載明

【備        註】本資料表已請各碩專班秘書確認無誤

●

(二擇一)

同儕大學碩士在職專班招生時程與人數
 2016/01/06調查

資料來源:網路及各校簡章

始 止
招

收

報

名
招收 報名

招

收

報

名

企業管理學系管理碩專 40 128 40 77 40 91

金融與國際企業學系金融碩專 35 75 35 72 35 89

社會企業碩士學位學程(碩專) 17 31 19 30 20 28

會計學系碩專 30 49 30 49 30 71

資管學系碩專 30 51 30 57 30 43

統計資訊學系應用統計碩專 27 35 27 27 27 32

科技管理碩士學位學程(碩專) 30 65 30 65 30 50

國際創業與經營管理碩士學位學程(碩專) 25 51

管理研究所EMBA 甲組 30 62 30 75 30 75

管理研究所EMBA 乙組 30 107 30 99 30 91

工業管理EMBA 30 116 30 78 30 72

企業管理EMBA 30 155 30 151 30 118

資訊管理EMBA 30 121 30 92 30 72

財務金融EMBA 25 82 25 80 25 76

工業工程EMBA 32 90 32 125 32 89

經營管理EMBA 32 158 32 223 32 155

資訊與財金管理EMBA(103學年度為

資訊管理EMBA)
15 37 15 64 15 34

104/11/30 104/12/30 105/01/20

公告-報名開始 31天

報名期間 21天

公告-報名截止 52天

105/03/12 105/03/24 需筆試105/02/27 經營管理碩專班 15 118 15 175 15

企業管理學系 30 235 30 139 30

國際財務金融(兩組) 30 136 30 78 30

會計 20 92 20 81 20

統計學系 20 36 20 26 20

1.簡章中有招生活動宣告與系所

介紹

2.三所EMBA專班皆開放專業領

域表現卓越者入學

105/03/21105/03/12

公告-報名開始 17天

報名期間 36天

公告-報名截止 52天

105/01/14

管理學研究所開放專業領域表現

卓越者入學
105/03/17

105/03/05-

03/08

報名期間 15天

(查無公告日，校方說

11月)

105/12/29

學校 簡章公告 公告-報名天數 口試日期 放榜日期 備註

105/03/05

網路報名期間

公告-報名開始 25天

報名期間 15天

公告-報名截止 39天

104/12/24

國立

台灣

科技

大學

104/12/15
104/11月

公告

104/12/10104/11/24

公告-報名開始 29天

報名期間 14天

公告-報名截止 42天

105/02/21-

03/05

台北

大學
104/11/30

輔仁

大學
104/12/01 104/12/29

105/01/11

105/01/07

國立

台北

科技

大學

系所

105/03/30

1.簡章中載明各系所招生說明會

時間

2.國際財務金融、企業管理碩專

班開放專業領域表現卓越者入學

3.國際財務金融、企業管理碩專

班無須自傳、讀書計畫

105/03/22

103學年 104學年度 105學

同儕大學碩士在職專班招生時程與人數
 2016/01/06調查

資料來源:網路及各校簡章

始 止
招

收

報

名
招收 報名

招

收

報

名

學校 簡章公告 公告-報名天數 口試日期 放榜日期 備註

網路報名期間

系所

103學年 104學年度 105學

企業管理 40 74 40 83 40

國際經營與貿易學系 35 50 35 58 35

資訊管理 25 47 25 34 25

EMBA高階經營碩士 25 53 20 43 24

會計 35 58 33 56 33

財務工程與精算數學系 15 17 查無 查無 15

經濟學系 15 18 14 20 14

巨量資料 20 106 24

企業管理 47 108 47 104 47

會計 23 25 21 20 19

資訊管理 26 34 26 34 26

管理科學學系 35 47 35 43 35

國際企業學系國際行銷 30 52 30 49 30

國際企業學系 27 61 27 36 27

財務金融學系 27 64 27 66 27

保險經營碩士在職專班 30 52 30 33 30

社會企業 15 14

國際企業管理(有四組) 35 28

資訊管理(兩組) 12 29 25 22

全球品牌與行銷 20 27 25 18

企業管理學系EMBA資深經理組 30 47 30 30 30

企業管理學系EMBA專業經理人組 30 36 30 39 30

企業管理學系領導創新與博雅組 25

資訊管理 30 28 25 23 15

會計學系 30 19 25 21 15

國際經營與貿易學系 26 29 24 27 20

1.簡章中有學校殊榮

2.企業管理學系-領導創新博雅組

開放專業領域表現卓越者入學

東吳

大學

104/12月 105/01/12 105/02/02

公告-報名開始 43天

報名期間 24天

公告-報名截止 64天

105/03/5-03/20

104/12/15 105/01/04

淡江

大學
104/11/16 105/01/11 105/02/19

公告-報名開始 26天

報名期間 40天

公告-報名截止 65天

105/01/18

公告-報名開始 21天

報名期間 14天

公告-報名截止 35天

105/02/27-

03/18

中原

大學

文化

大學
105/02/01 105/03/09 105/04/11

公告-報名開始 37天

報名期間 34天

公告-報名截止 78天

105/04/24
簡章未

出

組數有

換105/04/29 僅104學年度資料

105/03/17

1.企業管理學系、財工精算數學

系、EMBA高階經營碩專班開放

專業領域表現卓越者入學

2.巨量資料管理學院僅具量資料

碩專班，其餘皆為商學院

105/03/13 105/03/26

1.商管碩專班共九所，國企、國

際行銷採聯合招生考試、統一分

發

2.商管碩專開放專業領域表現卓

越者入學

105/03/25

同儕大學碩士在職專班招生時程與人數
 2016/01/06調查

資料來源:網路及各校簡章

始 止
招

收

報

名
招收 報名

招

收

報

名

學校 簡章公告 公告-報名天數 口試日期 放榜日期 備註

網路報名期間

系所

103學年 104學年度 105學

管理學院碩士在職專班(EMBA)
40 39

176

資訊管理學系 76

會計 21 19 19 13 17

財務金融學系 40 68 40 42 40

國際企業學系 26 30 26 26 26

資訊管理學系 29 39 30 24 30

企業管理 30 63 30

104/10/12 104/11/01 105/01/05

公告-報名開始 21天

報名期間 66天

公告-報名截止 56天

105/01/10 105/01/15 高階經理碩士在職專班

24 18

18

公告-報名開始 68天

報名期間 29天

公告-報名截止 96天

元智

大學
104/10/23 104/12/30 105/01/27

銘傳

大學

105/03/6 105/03/22

(104聯招)

54
56

104/11/16 104/12/31 105/03/04

公告-報名開始 46天

報名期間 64天

公告-報名截止 109天

105/03/12-

03/13
105/03/28

	院發會10404
	附件一_同儕大學105學年度書審資料比較表
	附件二_管理學院105學年度各碩專班應繳資料彙整表
	附件三_同儕大學碩士在職專班105招生時程與報名人數統計_20160219